— 1 —

赣州职院党字〔2020〕32号

关于深入学习贯彻 2020 年全国“两会”精神的
通 知

学院各部门：

为及时跟进学习习近平总书记最新重要讲话精神，深入学习

贯彻全国“两会”精神，激发全院师生爱党爱国爱社会义深厚情

怀，凝心聚力推进学院事业高质量发展，决定在全院开展深入学

习贯彻2020 年全国“两会”精神活动，现将有关事项通知如下：

一、充分认识深入学习贯彻2020 年全国“两会”精神的重大

意义

2020 年全国“两会”是在我国全面建成小康社会决胜之年、

“十三五”规划收官之年、脱贫攻坚决战之年，疫情防控阻击战

— 2 —

取得重大战略成果之际，召开的一次十分重要的会议。会议期间，

习近平总书记发表的一系列重要讲话，高瞻远瞩、总揽全局、举

旗定向，充分彰显了习近平总书记质朴深厚的人民情怀、指挥若

定的领袖风范、洞察大势的深刻思考，为我们统筹推进疫情防控

和经济社会发展提供了强大思想武器和重要行动指南。要切实把

学习好、宣传好、贯彻好习近平总书记重要讲话和 2020 年全国“两

会”精神作为当前首要政治任务，抓紧抓实抓出成效。

二、切实加强2020 年全国“两会”精神学习贯彻的组织领导

各基层党组织、各部门要把学习贯彻习近平总书记重要讲话

精神和2020 年全国“两会”精神作为当前的一项重要政治任务，

与学习宣传习近平新时代中国特色社会主义思想紧密结合起来，

与贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神紧密

结合起来，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维

护”，切实增强政治自觉，坚定正确的政治方向，不折不扣地把党

中央的路线方针政策和各项决策部署落实到位，引导广大师生深

刻理解、准确把握 2020 年全国“两会”精神的实质和科学内涵，

努力为学院事业改革发展贡献力量。

三、深入学习贯彻2020 年全国“两会”精神的形式与要求

各基层党组织、各部门要抓好统筹推进，党员干部要以身作

则，先学一步、学深一步，真正将学习贯彻习近平总书记重要讲

话和全国“两会”精神落实落地、入脑入心。各基层党组织、各

部门可采取集中学习、研讨交流、收看网络视频、专题讲座等形

式，组织教职工开展学习；各班级可结合实际情况以观看视频、

— 3 —

网上主题班会和党团日活动、线上研讨等形式，组织学生开展学

习；马克思主义学院要认真组织集体备课，将习近平总书记重要

讲话和2020 年全国“两会”精神作为“形势与政策课”等思政课

程的重要教学内容，做好习近平总书记重要讲话和 2020 年全国

“两会”精神的阐释工作；宣传部门要把握正确的舆论导向，通

过校园网、两微一端、校园广播、LED 显示屏等，报道学习开展

情况，营造浓厚的学习氛围。

中共赣州职业技术学院委员会

2020 年 6月 5日

赣州职业技术学院党政办公室 2020年6月5日印发